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qî™=ã™ä=Ó=Éå=î®Ö=Çáí=
Sverige dominerades under alldeles för lång tid av Socialdemokraterna. Det ledde till att Sverige blev 
ett land där det lönade sig för dåligt att arbeta, där skolans grundläggande idé om att fokusera på 
kunskap slarvades bort och där utbildning och risktagande inte lönade sig. Under större delen av 1900-
talet befann sig Folkpartiet liberalerna i opposition och lyckades alltför sällan med ett av våra 
grundläggande uppdrag, att bryta den socialdemokratiska dominansen. 
 
Genom Allianssegern 2006 har vi påbörjat ett arbete för att förändra Sverige. Men förutsättningen för 
att den politiska kartan ska ritas om i grunden och Socialdemokraternas historiska dominans brytas är 
att Alliansen blir återvald i september.  
 
Folkpartiets första mål i valet 2010 är därför att Alliansregeringen blir omvald. 
 
Samtidigt som Alliansen är det fundament som en kommande valseger vilar på, är det vår uppgift som 
folkpartister och liberaler att verka för att våra idéer och våra visioner får så stort genomslag som 
möjligt i en omvald alliansregering.  
 
Folkpartiets andra mål i valet 2010 är att den omvalda Alliansregeringen ska ha ett starkt 
liberalt inslag.  
 
Vägen till en omvald Alliansregering går via Folkpartiet. Utan en framgångsrik valrörelse där 
Folkpartiets bidrag till Alliansbygget framgår, kommer inte vårt övergripande mål att uppnås. Vi ska 
därför tydligt tala om de sakfrågor där vi har en unik position eller en unikt stark ställning i den 
svenska väljarkåren. Så lockar vi personer till Alliansen som annars skulle rösta på oppositionen.  

s®ÖÉå=Çáí=

sá=ëâ~=ÄáäÇ~=çéáåáçå=Ó=áåíÉ=Ñ∏äà~=ÇÉå=
I amerikansk och europeisk politik har trenden de senaste decennierna varit att politiker följt opinionen 
och därefter anpassat budskapet efter vad väljarna vill höra. Det är inte Folkpartiets uppdrag. Vårt 
uppdrag är att leda opinionen och stå upp för vad vi faktiskt tror är bra för Sverige. Inom några 
områden har vi de senaste åren visat just att vi har förmågan att bilda opinion. Och effekten när vi 
vågat vara pådrivande är att Folkpartiet på allvar har gjort skillnad.  
 
Det har varit fallet med skolan. Även när vi mött motstånd har vi stått upp för en skolpolitik med 
fokus på kunskap samt ordning och arbetsro. Tidigare betyg, satsningar på de yngsta barnens skolgång 
och att återupprätta läraryrkets status är reformer som står i fokus för att skapa en skola där alla kan 
lyckas.  
 
Det har handlat om Europa. Även när Europaopinionen dominerats av nejsägare har vi konsekvent 
stått upp för att Europa behöver mer samarbete inte mindre. Resultatet är att Sverige nu faktiskt på 
allvar tagit plats i Europas kärna – ordförandeskapet visade att Sveriges röst hörs i det europeiska 
samarbetet. 
 
Det har handlat om energin och klimatet. När Folkpartiet för ett antal år sedan öppnade för att det 
behövs ny kärnkraft för att ersätta de reaktorer som kommer tas ur bruk var vi helt ensamma i 
debatten. Nu har vi fått med oss Alliansregeringen på att ny kärnkraft behövs för klimatets och 
jobbens skull. 
 
Det har handlat om integrationen. Folkpartiet var det första parti som på allvar lyfte upp denna en 
av Sveriges riktigt stora utmaningar i debatten. Fokus på jobb och kunskaper i svenska språket är de 



 

 

avgörande verktygen för att bryta utanförskapet. 
 
Inför valet ska Folkpartiet fortsätta utveckla vår politik utifrån att bilda opinion – inte följa den.  

sá=î™Ö~ê=í~ä~=íóÇäáÖí=çÅÜ=çã=Ñê~ãíáÇÉå=
Folkpartiet har sedan 1990-talet blivit bättre på att våga vara tydligt med våra ståndpunkter och våra 
värderingar. Vi har upptäckt att det är en förutsättning för att kunna driva framgångsrik 
opinionsbildning. Vi ska våga sticka ut och klart och tydligt berätta var vi står, även när inte alla håller 
med oss.  
 
Vi ska också vara stolta över hur Alliansen hanterat den internationella krisen mer framgångsrikt än 
andra länder, hur vi gjort det mer lönsamt att arbeta, hur vi sett till att Sverige blivit en del av Europas 
kärna och över det historiska reformarbete vi satt i gång för mer kunskap i skolan. 
 
Men väljarna väljer bort regeringar som har misskött sig och vi får inte förnyat förtroende för vad vi 
har gjort. Förutsättningen för att vi ska klara av att få förnyat förtroende är att vi talar om de 
samhällsproblem som vi i dag ser i vår vardag. Det största hotet mot en Alliansseger i höst är att vi 
talar för mycket om vad regeringen har gjort och opponerar för lite mot de samhällsproblem som 
väljarna möter i sin vardag. Folkpartiet talar om framtiden. Och vi tror på framtiden.  

cÉã=Ñê~ãíáÇëìíã~åáåÖ~ê=Ó=çÅÜ=î™ê~=éêáçêáíÉê~ÇÉ=Ñ∏êëä~Ö==
Folkpartiet kommer i valet vara ett fullsortimentsparti och vi ska i alla huvudfrågor tillsammans med 
de andra partierna i Alliansen ta debatten med vänsterpartierna. Men i fem frågor skapar Folkpartiet ett 
särskilt mervärde till Alliansen.  

aÉí=ëâ~=ä∏å~=ëáÖ=~íí=~êÄÉí~I=ìíÄáäÇ~=ëáÖ=çÅÜ=í~=êáëâÉê==
FP ska fortsätta stå upp för vikten av att det lönar sig att arbeta. En tydlig valfråga på detta område blir 
avdraget för hushållsnära tjänster. Avdraget har blivit en succé. Nya jobb har skapats, svarta jobb har 
blivit vita och de människor som köper hushållsnära tjänster har fått det lite lättare att få 
vardagspusslet att gå ihop.  
 
Men samtidigt som vi i flera steg kraftigt sänkt skatten för låg- och medelinkomsttagare behöver vi 
åter genomföra principen om hälften kvar – ingen ska behöva betala mer än 50 procent i skatt på den 
sista hundralappen. Dagens höga marginalskatter är i hög grad en skadlig straffskatt på utbildning. 
Företagandets villkor behöver också ses över – den som tar risker och förverkligar en företagsidé ska 
kunna tjäna pengar på det.  
 
En av våra största utmaningar är ungdomsarbetslösheten. Huvudförklaringen till att Sverige i årtionde 
efter årtionde har högre ungdomsarbetslöshet än andra länder är den sammanpressade lönestrukturen. 
Lärlingssystem med lägre lön för lärlingar och särskilda anställningsvillkor tillsammans med 
moderniserad arbetsrätt kan se till att unga som i dag står utanför kommer i arbete.  

hìåëâ~é=äóÑíÉê=pîÉêáÖÉ==
I valet blir en av huvudfrågorna om arbetet för att sätta kunskap samt ordning och arbetsro i skolan i 
centrum ska fortsätta. Vänsterpartierna går till val på en återgång till flumskolan som ska ställas mot 
vårt alternativ med tidigare betyg och nationella prov. Under nästa mandatperiod behöver 
reformarbetet fortsätta. Ett förstatligande av skolan är nödvändigt för att se till att skolan är likvärdig 
över landet och för att höja läraryrkets status. Fortsatta satsningar på forskning och kvalitet i den 
högre utbildningen är det som kan se till att välståndet och välfärden kan fortsätta öka i Sverige.  



 

 

h®êåâê~Ñí=çÅÜ=Éìêç=Ñ∏ê=Éíí=î®ñ~åÇÉ=pîÉêáÖÉ==
Om Sverige ska stå starkt i framtiden måste vi våga fatta de beslut som gör att vi kan hävda oss i den 
internationella konkurrensen. Ny kärnkraft som ersätter de reaktorer som tas ur bruk av åldersskäl 
gör att Sverige kan få koldioxidfri elektricitet till våra basindustrier.  
 
Vi tar eurodebatten. Under nästa mandatperiod bör euron också införas som valuta i Sverige. Små- 
och medelstora företag som handlar med andra länder ska inte drabbas av att kronans värde åker jo-jo 
och en svensk anslutning till euron ökar möjligheterna att locka investeringar till vårt land. Det finns 
också starka politiska skäl för euron. Sverige ska delta fullt ut i Europasamarbetet och vårt land ska 
sitta med vid sammanträdesborden när de avgörande besluten rörande Europas ekonomi fattas.  

ûîÉå=®äÇêÉ=®ê=áåÇáîáÇÉê==
På inget annat område har den socialdemokratiska kollektivismen slagit igenom så starkt som i synen 
på ålder. Den som har fyllt 65 år ska ägna sig åt annat än produktivt arbete och den som behöver hjälp 
eller omsorg har inte fått bestämma vem som ska komma över tröskeln från hemtjänsten eller vad man 
behöver hjälp med. 
 
Införande av en parboendegaranti, en lag som möjliggör att äldre kan fortsätta leva tillsammans 
också på ålders höst, tillsammans med en skärpt lag mot åldersdiskriminering samt skattesänkningar 
för pensionärer och extra RUT-avdrag för äldre är några delar i att sätta äldre i centrum. FP 
kommer vara ledande i arbetet för att även äldre ska ses som individer med förmåga att bidra och fatta 
egna beslut.  

q®éé=íáää=íêóÖÖÜÉíëäìÅâçêå~==
Vi har i Sverige en tradition av allmänna socialförsäkringar. Det gäller till exempel 
föräldraförsäkringen, arbetsskadeförsäkringen och sjukförsäkringen. Alla är med och betalar och alla 
har möjlighet att få en bra ersättning från trygghetssystemen när behov uppkommer.  
 
En central försäkring där vi i Sverige valt en annan konstruktion är arbetslöshetsförsäkringen. Av 
tradition är den frivillig och hanteras inte heller av staten utan av fackförbunden. Förklaringen till 
denna märkliga ordning är Socialdemokraternas band till LO – Socialdemokraterna värnar i denna 
fråga LO:s makt före den arbetslöses rätt till trygghet.  Folkpartiet åsikt är att vi borde ändra på detta. 
Inte minst visar den sjunkande anslutningsgraden i kombination med högre arbetslöshet att det är dags 
att Sverige får en allmän arbetslöshetsförsäkring. Den socialförsäkringsutredning som ska tillsättas 
kommer också att få i uppdrag att titta närmare på denna fråga.  

lÜäó=Ü™ääÉê=á=çééçëáíáçåÉåë=êçÇÉê=
Ju närmare vi kommer valdagen desto tydligare kommer alternativen att bli. Än så länge har 
vänsterpartierna inte presenterat särskilt mycket gemensam politik, men under våren har deras 
alternativ utlovats. Det som hitintills har presenterats visar att Lars Ohly effektivt utnyttjar den vetorätt 
som Socialdemokraterna har givit honom.  
 
När de rödgrönas utrikespolitik presenterades hade Ohly inlagt veto mot Sveriges närvaro i 
Afghanistan. Och när Socialdemokraterna och Miljöpartiet försökte byta åsikt om avdraget för 
hushållsnära tjänster lade Ohly in sitt veto. Det faktum att Vänsterpartiet har vetorätt i varje enskild 
sakfråga kommer att medföra en socialdemokrati som går till val på mer renlärig vänsterpolitik än 
tidigare.  
 
Det gör det ännu angelägnare för Folkpartiet liberalerna att nå huvudmålet om en återvald 
Alliansregering. Vi kommer att ta varje tillfälle i akt och berätta för svenska väljare vilka 
konsekvenserna blir med Lars Ohly som styrman i en regering bestående av S, V och MP.  
  
 


